
л. ПРО-24-168
Министерство здравоохранения Астраханской области

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Астраханской области

«областная клиническая психиатрическая больница»

ПРИКАЗ № 168

07.05.2024г. г. Астрахань

О внесении изменения в приказ 
№154 от 27.04.2024г.
«Об утверждении Прейскуранта 
на платные медицинские услуги, 
оказываемые ГБУЗ АО «ОКПБ»»

На основании постановления министерства здравоохранения Астраханской 
области от 07.09.2023 № 6П «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) 
на медицинские услуги, предоставляемые медицинскими организациями, 
являющимися бюджетными и казенными государственными учреждениями 
здравоохранения Астраханской области», п. 11 Постановления Правительства РФ 
от 11.05.2023г. №736 «Правила предоставления медицинскими организациями 
платным медицинских услуг», Распоряжения Министерства здравоохранения 
Астраханской области от 20.09.2023г. №560р «О внесении изменений в 
распоряжение Министерства здравоохранения Астраханской области от 
10.07.2014г. № 982р», Разрешения Министерства здравоохранения Астраханской 
области от 13.07.2011г. на право предоставления платных медицинских услуг 
Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Астраханской 
области «Областная клиническая психиатрическая больница»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в наименование услуги п.1.7, прейскуранта согласно 
Приложению № 1 настоящего приказа.

2. Внести изменения в стоимость услуги п.2.5, прейскуранта согласно 
Приложению № 1 настоящего приказа.

3. Заместителю главного врача по организационно-методической раооте
Е.Э. Точиной разместить настоящий приказ в течение 3 дней со дня подписания 
на официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 13.05.2024г.



5. Заведующей канцелярией Н.В. Ивановой довести приказ до всех 
заинтересованных лиц.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

В.С. Тарханов



Приложение №1 
к приказу №168 
от 07.05.2024г.

Прейскурант
на платные медицинские услуги, оказываемые в 

ГБУЗ АО "Областная клиническая психиатрическая больница"

№
п /п

К о д  усл уги Н а и м ен о в а н и е  у сл у ги Е д и н и ц а
и зм ер ен и я

С тои м ость  
у сл у ги , руб.

1.7. А 1 3 .23 .002 .002
М ед и ко -л о го п еди ческо е  
и ссл ед о ван и е р еч и  д л я  
ко м и сси и  М С Э  с вы езд о м  н а  
д ом  (для  л и ц  стар ш е 18лет)

у сл у га 2 000

2.5. В 0 1 .035.013.001

Е ж едн евн ы й  о см о тр  врачом - 
п си х и атр о м  с н а б л ю д ен и ем  и 
у ход ом  средн его  и  м л ад ш его  
м ед и ц и н ско го  п ер со н ал а  в 
о тд ел ен и и  стац и о н ар а  
и н о го р о д н и м  п ац и ен там  п ри  
о тсу тстви и  экстр ен н ы х  
п оказан и й

кой ко-д ен ь 2 000


